
Návod na promítání prezentací v prátovně: 
 

1. prostřednictvím počítače v prátovně: 
 

• Aby fungovalo dálkové ovládání dataprojektoru, který je napevno připevněn ke 
stropu místnosti, např. posun snímků prezentace, je potřeba nejdříve zapnout 
dataprojektor (červené tlačítko POWER na dálkovém ovladači, viz. obr.) a až poté 
počítač (tlačítko power je první tlačítko odshora v pravém horním rohu na přední 
stěně počítače; zapněte až po chvíli, kdy dataprojektor začne promítat na stěnu a 
v pravém dolním rohu promítá Searching). 
 

• Pro přihlášení do systému použijte Vaše přihlašovací jméno a heslo, které 
používáte v rámci katedrové domény (dostanete se na vámi dostupné síťové disky, 
ftp, atd.); mimokatedrové osoby, které nemají přidělen vlastní účet mohou použít 
jako přihlašovací jméno: kfr a heslo: kfr (nejsou pak dostupné síťové disky). 
 

• Prezentaci doporučuji si uložit na pevný disk počítače Data E; pro zápis na 
systémový Disk C, tj. včetně uložení souboru na plochu, nemají běžní uživatelé 
práva!!! 

 
• Dálkový ovladač má v sobě zabudováno mj. laserové ukazovátko (tlačítko 

LASER), umožňuje posun snímků dopředu i nazpět (2 tlačitka PAGE) a tlačítkem 
BLANK vypnete/zapnete promítání obrazu na stěnu (vše viz. obr.). 
 

• Dálkový ovladač je napájen 2ks 1.5V, příp. 1.2V bateriemi; vybité baterie, pokud 
jsou dobíjecí (Rechargeable), prosím nevyhazujte a vždy je vracejte na sekretariát, 
kde by měly být vždy dostupné dobité baterie! 
 

• Po ukončení prezentace dálkovým ovladačem vypněte dataprojektor (tlačítko 
power plus nutné potvrzení volby opětovným stiskem tlačítka power). Standartně 
vypněte počítač. Dálkový ovladač nechte na počítači, zasuňte dveře počítačové 
skříně. Děkujeme. 
 
 
2. prostřednictvím notebooku 

 
• Dataprojektor, který je napevno připevněn ke stropu místnosti, připojíte pomocí 

VGA kabelu ke konektoru externího monitoru na notebooku.  
 

• Pokud chcete používat dálkový ovladač dataprojektoru je třeba zapojit i PS2 kabel 
ke konektoru PS2 na notebooku (malý, kulatý) a to před startem dataprojektoru i 
PC. Nejdříve zapněte dataprojektor (červené tlačítko POWER na dálkovém 
ovladači dataprojektoru, viz. schéma) a pak notebook. 

 



• U notebooků je obvykle třeba přepnout výstupní zobrazovací zařízení na 
klávesnici 

 
• Dálkový ovladač má v sobě zabudováno mj. laserové ukazovátko (tlačítko 

LASER), umožňuje posun snímků dopředu i nazpět (2 tlačitka PAGE) a tlačítkem 
BLANK vypnete/zapnete promítání obrazu na stěnu. 
 

• Dálkový ovladač je napájen 2ks 1.5V, příp. 1.2V bateriemi; vybité baterie, pokud 
jsou dobíjecí (Rechargeable), prosím nevyhazujte a vždy je vracejte na sekretariát, 
kde by měly být vždy dostupné dobité baterie! 

 
 
Obr. Dálkový ovladač dataprojektoru Benq PB8253: 

 

tlačítko POWER 

tlačítka PAGE 

tlačítko LASER 

tlačítko BLANK 


